
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 

 

 

 

 

В целях приведения постановления администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 27.07.2012 № 618 «Об утверждении Административного регла-

мента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градострои-

тельных планов земельных участков» в соответствие с Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных 

участков», утвержденный постановлением администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 27.07.2012 № 618, следующие изменения:  

Пункт 2.6.1. изложить в редакции: 

«2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги необходимы 

следующие документы: 

1) заявление (Приложение № 2); 

Кроме того, для предоставления муниципальной услуги необходимы 

следующие документы: 

1) правоустанавливающие документы на земельный участок; 

2) кадастровый паспорт земельного участка; 

3) свидетельство о регистрации права собственности на здания, 

строения, сооружения, в т.ч. жилого дома (в случае оформления градо-

строительного плана на реконструкцию здания, строения, сооружения); 

Заявление о выдаче ГПЗУ составляется в произвольной форме  

с указанием: 

          от 22.04.2013 г.                                                                     № 360 

О внесении изменений  

в постановление администрации  

от 27.07.2012 № 618 



2 
 

а) полного и сокращенного наименования заявителя; 

б) организационно-правовой формы заявителя; 

в) юридического адреса и места фактического нахождения юриди-

ческого лица; 

г) наименования объекта строительства; 

д) адреса объекта строительства; 

е) контактных телефонов. 

В заявлении необходимо указать вид получения (лично, в электрон-

ном виде либо почтовым отправлением) оформленных документов либо 

отказа в их выдаче. 

Форма и образец заявления размещен на портале 

http://51.gosuslugi.ru/. 

Необходимые для выдачи ГПЗУ правоустанавливающие документы 

на земельный участок, кадастровый паспорт земельного участка, 

свидетельство о регистрации права собственности на здания, строения, 

сооружения  заявитель вправе представить по собственной инициативе. 

Текст заявления должен быть написан разборчиво, без сокращений,  

с указанием всех требуемых сведений. В заявлении не должно содержаться 

подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных не оговоренных 

исправлений. 

Предоставленные документы не должны иметь серьезных 

повреждений, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их 

содержание. 

Документы с истекшим сроком их действия, предоставленные для 

принятия решения о предоставлении муниципальной услуги, не могут 

быть приняты к рассмотрению». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 

вести». 

 

  

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 

 


